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وز  قرعه‌کشی مرحله یک‌شانزدهم نهایی رقابت‌های جام حذفی ر
گذشته انجام شد که طی آن مشخص شد تیم نفت و گاز گچساران 
لی خود  که در لیگ دسته اول رقابت‌ها حضور دارد با سرمربی استقلا
در این مرحله باید به مصاف پرسپولیس در تهران برود. بر همین اساس 
و به این بهانه این فرصت دست داد تا دقایقی در این خصوص و 
سایر مسائل مرتبط دیگر دقایقی با پیروز قربانی، سرمربی این تیم به 

یم که در ادامه می‌خوانید.  گفت‌وگو بپرداز

قبل از اینکه درباره قرعه نفت و گاز گچساران در جام حذفی صحبت کنیم، 
از وضعیت این تیم در لیگ دسته اول مصاحبه را آغاز کنیم. 

خدا را شکر وضعیت تیم مناسب است. چون این تیم در این فصل به 
تازگی به لیگ دسته اول آمده بود، در همان ابتدای فصل یک استراتژی 
یکنان  برای خودمان تعریف کردیم. این در حالی بود که بالای 90 درصد باز
و کادرفنی تغییر کرده و در کل یک تیم جدید را تحویل گرفتیم. پروسه 
ی نیز همیشه یک مقدار زمانبر است. استراتژی ما در ابتدای فصل  تیمساز
این بود که برای امسال جایگاه تیم را در دسته اول تثبیت کرده و این تیم را 
یم. البته نسبت به توقعاتی که داشتیم تا این جای کار  در لیگ یک نگه دار
بهتر نتیجه گرفتیم. طبیعتا در نیم‌فصل دوم هم به دنبال این هستیم تا این 
روند را ادامه داده تا ببینیم در پایان فصل چه سرنوشتی انتظار ما را خواهد 
ی نیاز به  کشید. در هر صورت باز هم معتقدم که تیم ما از لحاظ ساختار
کار بیشتری دارد تا بتواند خودش را به‌عنوان یک تیم دسته اولی مطرح کند. 

ید.  جدول رده‌بندی نشان می‌دهد برای لیگ برتری شدن هم شانس‌هایی دار
یم. ان‌شاءالله همین‌طور باشد که می‌گویید. این  بله، جایگاه خوبی دار
یم بتوانیم  دیگر به لیاقت خودمان بستگی دارد که چطور از شرایطی که دار

یم.  استفاده لازم را ببر

امیر قلعه‌نویی زمانی که در لیگ برتر مربیگری می‌کرد همیشه اعتقاد داشت 
در نیم‌فصل دوم دروازه‌ها کوچک‌تر شده و کار برای موفقیت تیم‌های مدعی 

سخت خواهد شد. 
اتفاقا من مثال نقض این صحبت را قبول دارم. به نظر من تیم‌هایی که سبک 

یکنان با افکار  داشته باشند هرچه زمان بگذرد این سبک در تیم جا افتاده و باز
مربی آشناتر می‌شوند و می‌توانند در نیم‌فصل دوم هم نتیجه لازم را بگیرند. 

پس خودتان هم برای نیم‌فصل دوم شانس‌هایی متصور هستید؟
یم تا ببینیم در نیم‌فصل دوم  یم، پیش می‌رو ما براساس استراتژی که دار
یم و امیدوارم  ی پیش می‌رو ی به باز رقابت‌ها چه پیش می‌آید. ما باز

اتفاقات خوبی برایمان رخ بدهد. 

به جام حذفی و دیدار نفت و گاز گچساران با پرسپولیس برسیم. برخورد یک 
یابی می‌کنید؟  لی و تیمش به حریف دیرینه آبی‌ها را چطور ارز مربی استقلا

طبیعتا جام حذفی برای تیم‌هایی مثل ما یک فرصت بزرگ است تا بتوانند 
یکنان و کادرفنی تا بتوانند در  خودشان را نشان دهند. مخصوصا برای باز
این شرایط شایستگی‌های خودشان را به رخ بکشند. این موضوع از لحاظ 

‌انگیزشی برای تیم ما خیلی خوب است. 

ید؟ برای برگزاری این دیدار چقدر آمادگی دار
طبیعتا نفت و گاز گچساران تیم باشخصیتی به شمار می‌رود و از فوتبال‌هایی 
که ارائه می‌دهیم این امر مشخص است. من دوست دارم تحت هر شرایطی 
ی کنیم یا توپ را به  ی کند. اینکه بیاییم و بی‌هدف باز تیمم فوتبال باز
ساعت ورزشگاه بکوبیم یا اتوبوس بچینیم، خیر اصلا از این کارها بلد 
ی  ی کند. با نتیجه هم اصلا کار نیستم. من دوست دارم تیمم فوتبال باز
ی کند. در همه  کید می‌کنم می‌خواهم تیمم فوتبال باز ندارم ولی باز هم تا
تیم‌هایی هم که بودم این کار را انجام دادم. طبیعتا بچه‌های ما هم با 
احترام به تیم خوب پرسپولیس می‌توانند از این فرصت بهره لازم را ببرند. 
این اطمینان را می‌دهم که حریف آسانی برای پرسپولیسی‌ها نخواهیم بود. 

در فضای مجازی پرسپولیسی‌ها احساس می‌کنند که برای این مرحله با یک 
تیم آسان مصاف خواهند داد. 

ی  ی تیم ما را ندیده باشند. ما فوتبال باز شاید خیلی از پرسپولیسی‌ها باز
ی ندارم،  یم. من به نتیجه کار ی کردن را در نمی‌آور می‌کنیم و ادای فوتبال باز
کیفیت و  یکنان با ضمن اینکه پرسپولیس هم تیم بزرگی به شمار رفته و باز
خوبی دارد اما این بهترین عرصه برای بچه‌های ماست تا بتوانند خودشان 

را به فوتبال ایران نشان بدهند. 

شاید اگر خوش‌شانس‌تر بودید، حداقل می‌شد میزبان این دیدار باشید. 

در هر صورت، شانس یا هر چیزی این موضوع اتفاق افتاده و باید برای هر 
شرایطی که پیش می‌آید آماده باشیم. 

به شخصه دوست نداشتید به جای پرسپولیس در این مرحله با تیم راحت‌تری 
مواجه شوید؟

ما از روز اول طی صحبتی که با باشگاه و بچه‌ها داشتیم مقرر شد تا در 
یترین بسیار خوبی است برای  جام حذفی شرکت کنیم چون این جام و
یکنان‌مان بتوانند خودشان را نشان بدهند. حال اینکه به مراحل  اینکه باز
، باید این موضوع را قبول کنیم که این مساله برای  بالاتر برسیم یا خیر
تیمی مانند نفت و گاز گچساران در حال حاضر بسیار سخت است اما 
آن اتفاق خوب برای ما رخ داده و باید آماده شویم تا بتوانیم از این شرایط 

یم.  استفاده لازم را ببر

چند سال است که چراغ خاموش در لیگ‌های پایین‌تر مربیگری می‌کنید. 
چه زمانی در لیگ برتر به این مهم خواهید رسید؟

گر دوستانی که با روابط در لیگ برتر تیم می‌گیرند، اجازه  در هر صورت ا
بدهند نوبت ما هم می‌رسد. من به دوستان خودم توصیه می‌کنم، چون 
یک‌سری اتفاقات افتاده و خبر آن را هم دارند. در هر صورت یک‌سری 
دوستان هستند که برای تیم‌ها اسپانسر می‌برند یا با زد و بند تیم می‌گیرند. 
اینها اتفاقات خوبی را رقم نمی‌زنند و همان‌طور که می‌بینید این مربیان 
ی ندارند. حضور مربی‌ای که هیچ دوره‌ای را سپری نکرده و  هم ماندگار
یک‌دفعه مربی می‌شود، باعث ضربه خوردن به فوتبال می‌شود ضمن 
اینکه خود سیستم، چنین مربی را پس زده و خودش سوت می‌شود! حالا 
گر نه باید به جایی برسم که وقتی به من دور  ، ا نوبت به ما برسد که بهتر
نمی‌دهند فوتبال ضرر کند نه شخص پیروز قربانی یا مربیان دیگری که 

زمان می‌گذارند و کار می‌کنند. 

ل چقدر شانس موفقیت در لیگ دارد؟ ، استقلا با توجه به اتفاقات اخیر
در هر صورت تیمی که در نیم‌فصل اول در صدر جدول قرار می‌گیرد 

یادی  یکنانش زحمت ز تیم خوبی به شمار می‌رود. هم کادر و هم باز
برای این تیم کشیده‌اند اما باید قبول کرد کار این تیم با توجه به رقبایی 
که دارد در نیم‌فصل دوم سخت‌تر است. امیدوارم هماهنگی بین 

یکنانی  کادرفنی و مدیریت ایجاد شود تا بتوانند در بعضی پست‌ها باز
که مدنظر کادرفنی هستند را به تیم اضافه کنند تا نسبت به نیم‌فصل اول 

بهتر هم عمل کنند. 

ی کار خود را با محمود فکری آغاز کرده بود، در  تیم هوادار که در فصل جار
ی قبل از پایان نیم‌فصل قطع  ی از پیش ببرد و این همکار ادامه موفق نشد کار
ی با  شد. پس از آن مسئولان باشگاه که در ابتدای فصل نیز خواهان همکار
ی مطرح کردند و این بار  مسعود شجاعی بودند بار دیگر پیشنهاد خود را با و
موفق شدند نظر مثبت او را برای مربیگری در تیم هوادار جلب کنند. شجاعی 
ی به‌عنوان مربی مسئولیت چند دیدار  ی در دوران باز که پیش از این چند بار
را برعهده گرفته بود، با سفر به ایران تلاش کرد حرفه خود را به‌عنوان مربی در 
لیگ برتر آغاز کند. بعد از جدایی محمود فکری هرچند مسعود شجاعی 
ی سکو نیز  ی نیمکت تیم هوادار بنشیند اما تلاش‌های او از رو موفق نشد رو
ی حاصل  ی و یک مساو در عملکرد تیم هوادار تاثیر گذاشت و یک پیروز
ی ۳ برد ۵  تلاش‌های این مربی جوان است. تیم هوادار از ابتدای فصل جار
ی ۴  ی و ۷ باخت در کارنامه‌اش دارد که سهم شجاعی از این ۱۵ باز مساو
گر به لحاظ فنی  امتیاز است. این نشان می‌دهد این سرمربی جدید حتی ا
تاثیری در عملکرد تیمش نگذاشته باشد از نظر روحی شرایط تیم را تغییر 

داده و جابه‌جایی مربی در تیم هوادار نتیجه داده است. 

 شجاعی مجوز گرفت
ی  درحالی‌که مسئولان باشگاه هوادار مشکلی برای نشستن این مربی رو
ی نیمکت  نیمکت نمی‌دیدند اما شجاعی برای صدور کارت و نشستن رو
ی  یادی روبه‌رو بود. فعالیت‌های اخیر او در فضای مجاز هوادار با مشکلات ز
به‌گونه‌ای بود که مسئولان باشگاه هوادار برای صدور مجوز فعالیت او با 
تی روبه‌رو شدند. اما اخیرا شنیدیم مشکلات این مربی حل شده و او  مشکلا
می‌تواند به‌عنوان سرمربی در لیگ ایران فعالیت کند. به این ترتیب هرچند در 
ی سکوها تیمش را رهبری کرد اما از این  ی اخیر مسعود شجاعی از رو دو باز
پس و از نیم‌فصل دوم می‌تواند از روی نیمکت تیمش را هدایت کند. شجاعی 
در طول مدتی که در ایران نبود تمامی مراحل مربیگری را طی کرده و مدارک 
لازم برای این کار را دارد، از این‌رو هوادار می‌تواند سکوی پرتاب خوبی برای 
کاپیتان سابق تیم ملی باشد. شجاعی بدون حضور در تیم‌های استقلال و 
پرسپولیس، نه‌تنها لژیونر شد بلکه در تیم ملی نیز حضور داشت و روزهای 
ی را سپری کرد. حالا شرایطی فراهم شده تا او بتواند به‌عنوان مربی  پرافتخار
گر همچون دوره فوتبالش موفق ظاهر شود رسیدن به  کار خود را آغاز کند و ا
مراحل بالاتر برای او با توجه به اسم و رسمی که دارد کار چندان سختی نیست. 

 شجاعی روی دست فکری بلند شد
یکنان مسن در تیم هوادار  محمود فکری چندان علاقه‌ای به استفاده از باز
ی این تیم  ی سکوها رو ی از رو نشان نداد. او تصور می‌کرد در شرایطی که فشار
وجود ندارد می‌تواند با تکیه بر برخی از استعدادهای جوان، شرایط بهتری را 
برای تیم هوادار و خودش ایجاد کرده و نتیجه بگیرد. با این حال محاسبات 
یکنان جوان برای موفقیت، به‌  که باز این مربی درست از آب در نیامد؛ چرا
انگیزه و شور و حال سکوها به‌شدت نیاز دارند. مشکل فکری درست آنجایی 

یکنان  بود که او برای رسیدن به اهداف و عملی کردن تفکراتش، برخی باز
ی نیمکت نشاند. مشکلات فکری نیز دقیقا از همین  با تجربه اما نامی را رو
کری و گاهی  جا آغاز شد. نمونه بارز آن نیمکت‌نشینی‌های مکرر یونس شا
یکن به دلیل  خروج نام او از لیست ۱۸ نفره بود. از نظر محمود فکری این باز
سن بالا کارایی لازم را نداشت اما برخی در باشگاه هوادار بر این باورند که او 
کری از او استفاده نمی‌کرد. این  به دلیل اختلاف نظر با مدیر برنامه‌های شا
یکن با قیمت 4.5 میلیارد تومان گرانقیمت‌ترین  در حالی است که این باز
یخ هوادار است. مشکلات فکری و هوادار هم دقیقا از همین  یکن تار باز
اختلاف نظرها شروع شد. باشگاه توقع داشت نفراتی را که جذب کرده در 
ی این  ، فکری روش خود را داشت. پافشار ترکیب ببیند اما برخلاف تصور
مربی برای محقق‌کردن برنامه‌ها و اهدافش اما با خوش‌شانسی همراه نبود 
که نتایج تیم هوادار مسئولان این باشگاه را راضی نمی‌کرد. آنها با محمود  چرا
ی بودند و درنهایت نیز با شکست پرگلی که  فکری تنها با دو برد، ۱۰ امتیاز
ی پایان دادند و با رفع موانع،  مقابل سپاهان به آنها تحمیل شد به این همکار

مقدمات حضور شجاعی در ایران را فراهم کردند. 

ع  فعلا یارگیری ممنو
یکن نیاز  تیم هوادار برای اینکه بتواند برخی عیوب را برطرف کند به جذب باز
دارد. با این حال فعلا آنها برنامه‌ای برای یارگیری ندارند. این‌طور که از باشگاه 
هوادار خبر می‌رسد مسعود شجاعی به نفرات فعلی اعتقاد داشته و برای جذب 
یکن جدید هیچ لیست و برنامه‌ای به مسئولان باشگاه نداده است. به این  باز
ترتیب با توجه به اینکه شجاعی دیروز به ایران برگشت، آنها ابتدا تمرینات را 
آغاز کرده و پس از آن راهی اردوی تدارکاتی ۹ روزه در جزیره کیش می‌شوند. 
برنامه تمرینی و اردویی که شجاعی به باشگاه هوادار داده به این معنی نیست 
که او کلا قید تقویت تیم را زده است، بلکه با توجه به بودجه‌ای که تیم هوادار 
یکنان درجه یک و فعلی بازار نقل و انتقالات برای آنها  دارد امکان جذب باز
یکن خیلی هزینه  فراهم نیست. از طرفی آنها نمی‌خواهند برای جذب باز
کنند، به همین دلیل منتظر می‌مانند تا در آخرین روزهای نقل و انتقالات و در 
یکنان باقی‌مانده  شرایطی که تقریبا همه تیم‌ها یارگیری خود را انجام دادند از باز
بازار نقل و انتقالات نفرات مورد نیاز خود را جذب کنند. آنها تصور می‌کنند با 
یکنان باقی‌مانده را با قیمتی مناسب جذب  این ترفند می‌توانند باز
کرده و کمترین هزینه را روی دست باشگاه بگذارند، با این تفاوت 
یکنان نه‌چندان کارآمد در بازار باقی می‌مانند اما  که تقریبا باز
ظاهرا هواداری‌ها به همین قناعت کرده و راضی هستند. این 
تیم هیچ لیست خروجی ندارد و قصد دارد همه نفرات خود را 
حفظ کند و هنوز دو جای خالی هم دارد و جذب یک هافبک 
دفاعی و یک وینگر در دستور کار آنهاست. هواداری‌ها در نظر 
یکنان بیرون‌مانده از نقل ‌و  دارند این دو جای خالی را با باز

انتقالات زمستانی پر کنند. 

گه با فوتبال خداحافظی کرد   دژا
در روزهایی که مسئولان باشگاه هوادار بعد از جدایی محمود 
کره با مسعود شجاعی بودند، خبری  فکری، در حال رایزنی و مذا
گه به همراه مسعود  دهان به دهان می‌چرخید و آن حضور اشکان دژا
گه که  شجاعی در باشگاه هوادار بود. این‌طور به نظر می‌رسید دژا
کتور رفته بود با این مربی به هوادار هم خواهد آمد.  همراه شجاعی به ترا
کراتی در این خصوص نیز صورت گرفته بود و مسئولان باشگاه هوادار  مذا
گه در تیم‌شان را از شجاعی گرفته بودند ولی با شروع فصل  قول حضور دژا
نقل ‌و انتقالات این موضوع منتفی شد. گویا در تماسی که مسعود شجاعی 
گه به بن‌بست  کره با دژا با مسئولان باشگاه هوادار داشته به آنها گفته که مذا
رسید و اشکان حاضر نیست حتی با وجود این مربی به تیم هوادار بیاید. 
ی نمی‌کند  گه برای آنها باز مسئولان باشگاه هوادار ابتدا تصور کردند که دژا
یکن  اما طی صحبتی که با شجاعی داشتند، متوجه شدند مشکل این باز
ی کند.  تیم هوادار یا تیم‌های دیگر نیست بلکه او کلا نمی‌خواهد فوتبال باز
ی از آنها را دلیل اصلی  یکن ابتدا عدم حضور خانواده در ایران و دور این باز
عدم حضورش در فوتبال ایران اعلام کرد اما در ادامه مدعی شد که اصلا 
ی کند و به نوعی با فوتبال خداحافظی کرده  دیگر نمی‌خواهد فوتبال باز
ی او با  گر در روزهای آینده خبری درخصوص همکار است. به این ترتیب ا
گه واقعا از  یک تیم خارجی نشنیدیم، آن وقت می‌توانیم ادعا کنیم که دژا

فوتبال خداحافظی کرده است. 

پیروز قربانی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: اگر دوستانی که با روابط تیم می‌گیرند اجازه بدهند نوبت ما هم می‌رسد

پرسپولیسی‌ها از قرعه خوشحالند چون تیمم را نمی‌شناسند
درباره ادعای قلعه‌نویی برای نیم‌فصل دوم مثال نقضش را قبول دارم!

دست رد دژاگه به سینه شجاعی و هوادار: دیگر نمی‌خواهم فوتبال بازی کنم

شجاعی منتظر بیرون‌مانده‌های بازار نقل‌وانتقالات
مشکل حل شد؛ سرمربی جدید روی نیمکت می‌نشیند

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

نماینده گل‌محمدی به باشگاه نرفت

یحیی همچنان سرمربی پرسپولیس
کنش به مشکلات به وجود آمده  باشگاه پرسپولیس روز گذشته در وا
بین نماینده یحیی گل‌محمدی با این باشگاه بر سر امضای توافقنامه 
ی اعلام کرد که هیچ اختلافی وجود ندارد و به‌زودی این  قطع همکار
مشکل حل خواهد شد. با وجود این بیانیه روز گذشته خبری از 
حضور نماینده گل‌محمدی در باشگاه پرسپولیس نشد تا مشخص 
یش مربوط به استعفای  شود این مربی حاضر نیست با خواسته درو
یافتی کنار بیاید. این در شرایطی است که در  کتبی بدون هیچ در
قرارداد گل‌محمدی با باشگاه پرسپولیس لحاظ شده که تا نیم‌فصل 
او باید 60 درصد قراردادش را می‌گرفته و به‌خاطر عقب‌افتادن همین 

مطالباتش نیز او چند بار به باشگاه نوتیس داده بود.  

با صیادمنش تا امروز صحبتی نشده است

استقلال شرایط جذب اللهیار را ندارد
یکنان مدنظر نکونام برای حضور در استقلال، اللهیار  یکی از باز
یکنی که وضعیت مناسبی در باشگاه  صیادمنش است. باز
یکن بالاخره در دو مسابقه اخیر  انگلیسی‌اش ندارد؛ هرچند این باز
تیمش، پس از مدت‌ها برای هال سیتی به میدان رفت. این در حالی 
یکن ادعای  است که به تازگی یک رسانه ترکیه‌ای، درخصوص این باز
دور از ذهنی را مطرح کرده است. بر همین اساس سایت ترکیه‌ای 
fotospor  نوشته است، که صیادمنش قصد دارد به استقلال بازگردد. 
این در صورتی است که یکی از نزدیکان صیادمنش به »فرهیختگان« 
گفت: »تا به امروز هیچ صحبتی با اللهیار از سوی باشگاه استقلال 
انجام نشده و بعید هم هست صحبتی بشود. درمجموع اصلا بعید 

یکن را داشته باشد.« است استقلال شرایط جذب این باز

تمایل دانشگر برای بازگشت به استقلال
تیم فوتبال سپاهان در حالی قرار است تمرینات آماده‌سازی خود را از هفته 
آینده آغاز کند که وضعیت این تیم برای نیم‌فصل دوم تا حدودی ثبات لازم 
را نداشته، چرا‌که با درخواست مورایس 5 بازیکن این تیم از جمع اصفهانی‌ها 
جدا شده‌اند. در این خصوص با وجود آنکه سپاهانی‌ها درخواست جذب 
یا معاوضه سه ستاره خود از جمله امید نورافکن، محمد دانشگر و فرشاد 
احمدزاده با بازیکنان استقلال را با هر پیش‌شرطی رد کرده‌اند اما خبر 
می‌رسد محمد دانشگر که به تازگی زمزمه‌های فسخ قراردادش با باشگاه 
اصفهانی شنیده می‌شود، تمایل خود را برای بازگشت به استقلال در صورت 

جدایی از سپاهان در یک جمع خصوصی اعلام کرده است.

چه کسانی از تهران برانکو را تهدید می‌کنند؟
پرسپولیس این روزها به شدت درگیر ماجرا استعفای یحیی گل‌محمدی 
و انتخاب سرمربی جدید است. جدی‌ترین نامی که برای جانشینی مربی 
قرمزها مطرح شده برانکو ایوانکوویچ است که این روزها تیم ملی عمان را 
برای حضور در جام ملت‌ها آماده می‌کند. در شرایطی که برانکو سال‌های 
موفقی را با تیم تهرانی سپری کرده هواداران این تیم موافق حضور او روی 
نیمکت این تیم هستند و او را یکی از گزینه های مناسب برای این تیم 
می‌دانند. با این حال شنیده می‌شود برخی از داخل ایران پالس‌هایی 
را برای این مربی کروات ارسال می‌کنند که بهتر است این سمت را 
قبول نکند و البته احتمالا دلایل خاص خود را برای این مساله دارند. 
مشخص نیست در شرایطی که گزینه خارجی خوب از جمله برانکو یکی 
از خواسته‌های هواداران پرسپولیس است این افراد چرا تمایلی ندارند او به 
ایران برگردد و در این مسیر به‌دنبال منافع شخصی خود هستند و با چنین 

پیام‌هایی چالش انتخاب سرمربی پرسپولیس را پیچیده‌تر می‌کنند.

اخبار کوتاه


